
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МАМАДЫШСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫН,
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМАМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Щ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН КОМИТЕТЫ
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190
М.Дэлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

О приостановлении деятельности 
дошкольных образовательных учреждений 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 
года № 206 в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации Исполнительный комитет 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

п о с т а н о в л я е т :
1 .Приостановить с 1 апреля по 30 апреля 2020 года деятельность дошкольных 

образовательных организаций Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан (Приложение № 1).

2. Установить с 1 апреля по 30 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением 
заработной платы за работниками дошкольных образовательных организаций 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

3. Не взимать родительскую плату по присмотру и уходу за детьми в 
дошкольных образовательных организациях Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан за период с 1 апреля по 30 апреля 2020 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МКУ «Отдел 
образования» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Хузязянова М.Р.

Постановление Карар
03 2020 г.

Руководитель И.М. Дарземанов

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


Приложение Ле 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Мамалышского муниципального района 
-Уг/  Т у  от <Л /  » С -  6  20хсг.

4° Наименование

организации
Юридический адрес Телефон - -

1 . Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №2 «Кояшкай» г. Мамадыш» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422190,РТ,Мамадышский 
район, г.Мамадыш, 
ул. Домолазова, 
д.55

3-15-07 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

2. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №3 «Светлячок» г. Мамадыш» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422190,
РТ,Мамадышский район,
г. Мамадыш, 
ул.Давыдова,
д. 20/11

3-45-43 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 422190,РТ,Мамадышский 
образовательное учреждение «Детский ; район, г.Мамадыш, 
сад №4 «Экият» г. Мамадыш» ! ул. Западная, 
Мамадышского муниципального района ; д.2 б 
Республики Татарстан

3-47-36 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

4 Муниципальное бюджетное дошкольное ; 422190, РТ 
образовательное учреждение «Детский ; Мамадышский район, г. 
сад № 5 «Бэлэкэч» г. Мамадыш» ; Мамадыш, ул. Ленина, д.

107 «А»

3-17-07 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 «Теремок» г. Мамадыш»

422190, РТ,
Мамадышский район, г. 
Мамадыш, ул. 
Строителей, д. 12 «Б»

3-48-38 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

6 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №8 «Нухрат» г. Мамадыш» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422190, РТ, 
Мамадышский район,
г. Мамадыш, 
ул. Горького,
д. 25

3-44-71 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

7 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №10 «Милэшкэй» г. Мамадыш» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422190,РТ,Мамадышский 
район, г.Мамадыш, 
ул.. Азина, д.З

3-30-12 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №11 «Ландыш» г. Мамадыш» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422190,РТ,
Мамадышский район, г. 
Мамадыш,
ул. Горького, д.122 л

3-45-93 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №12 «Лейсен» г. Мамадыш» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422190,РТ,МАмадышски 
й район, г.Мамадыш, 
ул. Ленина, д.85 а

3-24-10 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

10 Муниципальное бюджетное дошкольное i 422165,РТ, 
образовательное учреждение : Мамадышский район, п. 
«Красногорский детский сад «Аленушка» , Совхоз Мамадышский, 
Мамадышского муниципального района 1 ул. Школьная, д. 10, 
Республики Татарстан

3-37-05 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район



i Муниципальное бюджетное дошкольное 422165. РТ. 
образовательное учреждение Мамадышский район, п. 
«Красногорский детский сад <• Радуга» Совхоз Мамадышский, 
Мамадышского муниципального района ул. Школьная, д. 16 
Республики Татарстан

3-38-12 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

12 Муниципальное бюджетное дошкольное 422157.РТ,Мамадышский 
образовательное учреждение i район, с.Нижние Яки, 
«Нижнеякинский детский сад» ул.Новая,
Мамадышского муниципального района д.6 
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

13 Муниципальное бюджетное дошкольное ; 422177,РТ,Мамадышский 
образовательное учреждение район, с.Катмыш, 
«Катмышский детский сад» ул.Гагарина,д.1 
Мамадышского муниципального района |
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

14 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Верхнесуньский детский сад» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422167, РТ,
Мамадышский район, с.
Верхняя Сунь,
ул. Карла Маркса, д.5

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

15 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Сунъский 
детский сад» Мамадышского 
муниципального района Республики 
Татарстан

422173,РТ,Мамадышский
район,с.Малая
Сунь,ул.Советская, д. 21
а

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

16 Муниципальное бюджетное дошкольное ; 422158 ,РТ,Мамадышский 
образовательное учреждение ; район, с. Нижняя Сунь, 
«Нижнесуньский детский сад» ул. Карла Маркса, д.18 а 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан j

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

17 Муниципальное бюджетное дошкольное , 422171, РТ, 
образовательное учреждение i Мамадышский район, 
«Среднекирменский детский сад» ' с.Средние Кирмени, 
Мамадышского муниципального района : ул.Гагарина,д.37 
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

18 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Усалинский детский сад» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422174, РТ, 
Мамадышский 
район, с.Усали, 
ул.Комсомольская, д.1 б

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

19 Муниципальное бюджетное дошкольное ; 422176, 
образовательное учреждение «Албайский ! РТ.Мамадышский район, 
детский сад» Мамадышского ; с.Албай, 
муниципального района Республики ул.Центральная, д.40 
Татарстан \

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

20 Муниципальное бюджетное дошкольное 422160,РТ, 
образовательное учреждение Мамадышский район, 
«Тавельский детский сад» : с.Тавели, 
Мамадышского муниципального района ул. Нагорная,д.5 
Республики Татарстан ___________

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

21 Муниципальное бюджетное дошкольное 422140,РТ, 
образовательное учреждение | Мамадышский район, 
«Шемяковский детский сад» ! д.Шемяково. 
Мамадышского муниципального района ; ул. Тукая, д.бЗа 
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

22' Муниципальное бюджетное дошкольное 422140, РТ, 
образовательное учреждение ; Мамадышский район,

Мамадышс
кий



«Нижнетаканышский детский сад» с.Нижний Такныш. 
Мамадышского муниципального района ул.Кооперативная.д.З 
Республики Татарстан

муниципал 
ьный район

23 Муниципальное бюджетное дошкольное 422146, РТ. 
образовательное учреждение «Олуязский : Мамадышский 
детский сад» Мамадышского район,с.Олуяз, 
муниципального района Республики 1 ул.Ш.Маннура, д.1 
Татарстан ;

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

24 Муниципальное бюджетное дошкольное I 422140, РТ, 
образовательное учреждение ; Мамадышский район, 
«Дусаевский детский сад» | д.Дусаево, ул. 1 Мая, д.4 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

25 Муниципальное бюджетное дошкольное 422146, РТ, 
образовательное учреждение Мамадышский район, 
«Нижнекузгунчинский детский сад» i д.Сарбаш Пустошь, 
Мамадышского муниципального района ул.Чулпан,д.1 
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

26 Муниципальное бюджетное дошкольное 422147,РТ, 
образовательное учреждение «Кемеш- Мамадышский район, с. 
Кульский детский сад» Мамадышского Кемеш Куль, ул. 
муниципального района Республики : Центральная, д.98 
Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

27 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Зюринский детский сад» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422153 ,РТ,Мамадышский
район,с.Зюри,
ул.Школьная, д.1

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

28 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Большешиинский детский сад» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422153, РТ,
Мамадышский район, с. 
Большая Шия, 
ул. Давыдова, д. 26а

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

29 Муниципальное бюджетное дошкольное 422145,РТ,Мамадышский 
образовательное учреждение ; район, с. Шадчи, 
«Шадчинский детский сад» ул.Молодежная, д. 14 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

30 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Куюк- 
Ерыксинский детский сад» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422151,РТ,
Мамадышский район, 
село Куюк Ерыкса, 
улица Гагарина, дом №32

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

31 Муниципальное бюджетное дошкольное ' 422150,РТ,Мамадышский 
образовательное учреждение район, с.Старый 
«Старокумазанский детский сад» j Кумазан, ул.Школьная, 
Мамадышского муниципального района ; д.7 
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

32 Муниципальное бюджетное дошкольное 422150, РТ. 
образовательное учреждение ! Мамадышский район, 
«Дюсьметьевский детский сад» с.Дюсьметьево, 
Мамадышского муниципагьного района ул.Молодежная, д.13 
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

33 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Сокольский детский сад» 
Мамадышского муниципального района

422181, РТ,
Мамадышский район, с. 
Соколка, ул. Школьная, 
д.38

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район



Республики Татарстан
34 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Зверосовхозский детский сад» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422186,РТ.Мамадышский 
район, п.Зверосовхоз, 
ул.Победы, д.2

2-11-60 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

35 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Урманчеевский детский сад №1» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422186,РТ,Мамадышский 
район,п.Камский 
Леспромхоз, 
ул.Центральная,д. 19

2-10-75 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

36 Муниципальное бюджетное дошкольное i 422185, РТ, 
образовательное учреждение ! Мамадышский район, 
«Урманчеевский детский сад №2» I п.Новый,ул.Луговая, д.З 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

37 Муниципальное бюджетное дошкольное 422164, РТ, 
образовательное учреждение Мамадышский район, с. 
«Нижнеошминский детский сад» Нижняя Ошма, ул. 
Мамадышского муниципального района Советская, д.97 
Республики Татарстан

2-34-62 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

38 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Верхнеошминский детский сад» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422163,
РТ.Мамадышский район, 
д.Верхняя Ошма, 
ул.Мухамадиева, д.2

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

39 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Омарский 
детский сад»Мамадышского 
муниципального района Республики 
Т атарстан

422183,РТ,Мамадышский 
район,с.Омара, 
ул.Школьная, д.18

Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

40 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Алгаевская НШ-ДС» Мамадышского 
муниципального района Республики 
Татарстан

422174, РТ,
Мамадышский район, с 
Алгаево,
ул. Подгорная, д. 11

2-49-44 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

41 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Болынеуськинская НШ-ДС» 
Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан

422147, РТ,
Мамадышский район, д. 
Большие Уськи, ул. 
Школьная, д. 57

2-48-31 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

42 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Пятилетская НШ-ДС» Мамадышского 
муниципального района Республики 
Татарстан

422180, п.совхоза 
Пятилетка, ул. Садовая, 
д. 20

3-74-04 Мамадышс
кий
муниципал 
ьный район

Первый заместитель руководителя М.Р.Хузязянов


